
Abstrakt  

 

Tématem této práce je „Motivační práce s klientem v Dětském a dorostovém 

detoxikačním centru“. Cílem teoretické části této diplomové práce je popsat motivační práci 

s klientem Dětského a dorostového detoxikačního centra Nemocnice Milosrdných sester 

svatého Karla Boromejského v Praze. Teoretická část se zabývá drogami a závislostí. Dále 

jsou v této práci uvedeny historické proměny drogové scény u nás v období 

od 60. let 20. století do současnosti. Je zde zmíněno preventivní opatření proti vzniku 

toxikomanie a podrobněji je zaměřováno na nemocniční oddělení Dětského dorostového 

detoxifikačního centra NMSKB. V této práci jsou uvedeny možnosti léčby, které může klient 

po pobytu na DaDDC v České republice využít. 

Cílem praktické části je podat zprávu o tom, zda a jak se mění motivace klientů ke změně 

jejich dosavadních způsobů chování během pobytu na DaDDC a dále kasuistický popis 

osobnostního a sociálního zázemí klientů a vývoj jejich drogových problematik v průběhu 

léčby. Pro šetření byla použita jednak metoda obsahové analýzy záznamu dokumentů 

(tj. psychiatrického rozhovoru a sociálně-diagnostického dotazníku), jednak metoda 

pozorování a polořízených rozhovorů s klienty.  

 


